
 

 

       

E.R.S.I. - Ente Regionale per il Servizio Idrico Integrato 

C.F. e P. IVA 93093990666 

Sede legale Via M. Jacobucci, 4 (palazzo dell’Emiciclo, piano 1, stanza 10) - 67100 L'AQUILA  

PEC: protocollo@pec.ersi-abruzzo.it    sito web: www.ersi-abruzzo.it   

 

SERVIZIO PIANIFICAZIONE  
 

Determina del Direttore n° 51 del 09-06-2022        
 
 

OGGETTO: MASTERPLAN ABRUZZO - Patti per il Sud. Approvazione di strategie di 
interventi operativi verificati su base progettuale per lo sviluppo e la crescita della Regione 
Abruzzo. Intervento PSRA/40/A-11 – “Realizzazione opere infrastrutturali per adeguamento 
e potenziamento servizio fognario nel comune di Rivisondoli – loc. Piè Lucente e via della 
Vera”. CUP D37B13000310006. 
Concessione in favore dell’E.R.S.I. - ATO 3 Ambito Peligno Alto Sangro. Costo totale 
intervento € 150.000,00 (di cui € 120.000,00 quota FSC - 2014/2020 CIPE ed € 30.000,00 
quota co finanziamento). 
Erogazione Rata n. 1 - rate intermedie ex DGR 202/2020 di importo pari ad € 12.000,00 in 
favore dell’E.R.S.I. 
 
VISTA la L. R. del 12 aprile 2011 – n° 9 recante “Norme in materia di Servizio Idrico 
Integrato della Regione Abruzzo”; 
 
VISTA la Deliberazione del C.d.A dell’ERSI n° 20 del 21-17-2020 con la quale è stato 
approvato il DUP 2020÷2022 e la Deliberazione del C.d.A dell’ERSI n° 21 del 21-17-2020 
con la quale sono stati approvati il Bilancio di Previsione per l’Esercizio Finanziario 
2020÷2022; 
 
RICHIAMATO il Decreto del Presidente dell’ERSI n° 6 del 14-09-2020 con il quale il 
sottoscritto ing. Alessandro Antonacci è stato nominato Dirigente del Servizio 
PIANIFICAZIONE dell’ERSI; 
 
PREMESSO CHE per gli effetti della D.G.R. n 402/2016 l’E.R.S.I. è stato individuato quale 
Soggetto Attuatore per la realizzazione dell’intervento in oggetto; 
 
RICHIAMATO l’Atto di Concessione, sottoscritto digitalmente dalle parti in data 27/06/2018, 
ai sensi e per gli effetti dell’art.15, co.2 bis, legge 241/90 e s.m.i., ed alla formale 
assegnazione del finanziamento PAR/FSC 2014/2020; 
 
DATO ATTO CHE la R.A., relativamente al contributo in parola, ha erogato l’anticipazione di 
€ 12.000,00 con determinazione DPC024/443 del 31-10-2018 e che detta somma è ancora 
nella disponibilità dell’ex Ato 3 - Ambito Peligno Alto Sangro - in attesa della definizione della 
procedura di liquidazione degli ATO e del relativo trasferimento delle varie casse presso la 
tesoreria dell’ERSI; 
 
CONSIDERATO CHE l’ERSI con prot. n° 464 del 12-02-2021, ai sensi della DGR 202/2020 
ha chiesto alla Regione l’erogazione di rate intermedie fino alla concorrenza del 75% 
dell’importo di sub-concessione; 
 
RILEVATO CHE sulla base della citata istanza la R.A., con determinazione DPC024/81 del 
22-02-2021, ha disposto l’erogazione di una prima rata intermedia ex DGR 202/2020 di 
importo pari ad € 12.000,00 all’ERSI Abruzzo; 
 
RITENUTO dover procedere al trasferimento alla SACA SpA della citata somma, quale 
prima rata intermedia, giusta DGR 202/2020 
 



 

 

       

E.R.S.I. - Ente Regionale per il Servizio Idrico Integrato 

C.F. e P. IVA 93093990666 

Sede legale Via M. Jacobucci, 4 (palazzo dell’Emiciclo, piano 1, stanza 10) - 67100 L'AQUILA  

PEC: protocollo@pec.ersi-abruzzo.it    sito web: www.ersi-abruzzo.it   

 

Tutto ciò premesso e considerato, acclarata la propria competenza 
 

 
      DETERMINA 

 
1. le premesse formano parte integrante del presente provvedimento; 

 
2. trasferire alla Soc. SACA SpA la somma di € 12.000,00 quale rata intermedia 

dell’importo contrattuale - secondo quanto previsto dalla DGR 202/2020; 
 

3. stabilire che la somma di € 12.000,00 venga accreditata su specifico conto corrente 
bancario vincolato delle risorse MASTERPLAN, secondo quanto previsto nell’art. 7 
dell’atto di sub-concessione ERSI/SACA SPA. 
 

4. Imputare la somma di € 12.000,00 sul capitolo 3106.10 del bilancio ERSI 2019. 
    

Letto e sottoscritto 
 
                              IL DIRETTORE  

SERVIZIO PIANIFICAZIONE 
              (f.to Dott. Ing. Alessandro ANTONACCI) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

       

E.R.S.I. - Ente Regionale per il Servizio Idrico Integrato 

C.F. e P. IVA 93093990666 

Sede legale Via M. Jacobucci, 4 (palazzo dell’Emiciclo, piano 1, stanza 10) - 67100 L'AQUILA  

PEC: protocollo@pec.ersi-abruzzo.it    sito web: www.ersi-abruzzo.it   

 

 

Ai sensi dell’art. 147 bis – comma 1 - D.Lgs. 267/000, si esprime parere favorevole in ordine 
alla regolarità tecnica dal presente provvedimento. 

 
  Il Direttore Servizio Pianificazione 
      (f.to ing. Alessandro Antonacci) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 147 bis – comma 1 - D.Lgs. 267/000, si esprime parere favorevole in ordine 
alla regolarità contabile dal presente provvedimento. 

 
f.f. Il Responsabile U.O. Contabilità Bilancio 

 f.to dott.sa Anna Ruggieri 

 
Il Direttore  

f.to Arch. Silvia Aloisio 


